ATA 1134/2017

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, as 18 horas e trinta minutos, na sala

de sessões Arlindo Joaquim Bigarella, realizou-se a criação de uma Comissão Temporária de Estudos

com o prazo de 06 (seis) meses, para proceder uma aprofundada análise e reforma a Lei Orgânica do

Município. Com a presença dos vereadores Léo Sonda, Maico Morandi, Ildo Stangherlin, Cesar A.

Menegat, Jéssica Boniatti, Evanite L. Vedana, Danrlei Pilatti, Silvino Maróstica, o suplente Francisco

Alessi, e o vereador licenciado Dirceu Gizéia, o presidente Léo Sonda solicitou para que cada bancada

indicasse um nome para formar a comissão, ficando assim composta: Maico Morandi bancada do PP,

Silvino Maróstica bancada do PSDB e Evanite L. Vedana bancada PMDB. A comissão foi aclamada

por unanimidade e então o presidente encerrou a reunião e, em seguida, iniciou a sessão plenária.

Sem mais a constar, eu Aline Peccati, lavrei a presente Ata, à qual será assinada pelo presidente e

demais vereadores. Sala de Sessões Arlindo Joaquin Bigarella, aos vinte e oito dias do mês de agosto

de dois mil e dezessete.

       Léo Sonda                 Maico Morandi            Silvino Maróstica             Cesar Menegat           Danrlei Pilatti
Presidente PMDB               Vereador PP                 Vereador PSDB               Vereador PMDB            Vereador PP

                        Francisco Alessi                Ildo Stangherlin               Jéssica Boniatti            Evanite L. Vedanda
           Vereadora PMDB                Vereador PP                  Vereadora PP              Vereadora PMDB